8   630.125 630.125   630.125 663.740 366.738 -278.935
9   628.174 628.174   628.174 1.291.915 341.685 62.750
10   626.224 626.224   626.224 1.918.139 318.341 381.091
11   618.598 618.598   618.598 2.536.737 293.891 674.982
12   2.293.642 2.293.642   2.293.642 4.830.379 1.018.404 1.693.386

 doba vračanja 6 let in 11 mesecev
 diskontirana doba vračanja 8 let in 10 mesecev
 NPV 861.162 €
 IRR 10,40 %
 MIRR 8,89 %
 IP 1,23

Vir: Lasten izračun in prikaz

38 Obravnavane investicije nisem vrednotila z metodo realnih opcij. V tem primeru bi lahko, če bi imeli dodatne podatke,
vrednotili opcijo odloga. Ker pa ima investitor že zagotovljene kupce in dogovorjene cene (to lahko smatramo kot pogoje
gotovosti), vrednotenje z opcijami v tem primeru ni potrebno.

 82

4.4.2. Analiza občutljivosti

Pripravila sem analizo občutljivosti, kjer sem ugotavljala vpliv spremembe nekaterih spremenljivk (od – 10
% do +10 %)  na izračun neto sedanje vrednosti. Rezultati so prikazani v Tab. 58 in grafično v Sliki 12.

Tabela 58: Analiza občutljivosti NPV investicije ob različni vrednosti izbranih spremenljivk
 Sprememba obravnavane spremenljivke
 -10 % -5 % 0 % 5 % 10 %
Prihodki od prodaje
(sprememba prodajnih cen) -3.631.551 -1.312.661 861.162 2.998.036 5.106.542
Stroški surovin 2.270.063 1.573.584 861.162 148.741 -563.681
Investicijski izdatki 1.095.720 978.441 861.162 743.883 626.604
Diskontna obrestna mera 1.077.965 967.638 861.162 758.387 659.169

Vir: Lasten izračun in prikaz

Slika 12: Grafični prikaz vpliva izbranih spremenljivk na NPV investicije

-5.000.000

-4.000.000

-3.000.000

-2.000.000

-1.000.000

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

-10% -5% 0% 5% 10%

sprememba obravnavane spremenljivke

ne
to

se
da

nja
 vr

ed
no

st
v E

UR

prihodki od prodaje (sprememba prodajnih cen) stroški surovin investicijski izdatki diskontna obrestna mera

Vir: Lasten prikaz

4.5. Razlaga rezultatov

Na podlagi osnovnih podatkov sem pripravila predračunske izkaze obravnavane investicije ter jo
ovrednotila. Izračunala sem:

1. DOBO VRAČANJA: Doba vračanja nam pove, koliko let je potrebno, da se nam bo investicija
povrnila (med investicijskimi izdatki se upošteva vrednost investicije brez obratnih sredstev).
Obravnavana investicija se bo povrnila v 6 letih in 11 mesecih (6,95 leta).